1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.02.2024 № 23.02.254

Об утверждении направлений

расходования средств

на реализацию дополнительных

мероприятий в рамках

постановления Правительства

Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП

«О дополнительных мероприятиях

по социально-экономическому

развитию районов города Москвы»

на 2024 год

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года

№ 484–ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому

развитию районов города Москвы», на основании обращения главы управы

Пресненского района города Москвы от 13.02.2024 № УП 13-228/24

(наш вх. № 96–Д от 13.02.2024 г.), и Протокола заседания Комиссии

по вопросам социально-экономического развития муниципального округа

Пресненский № 4ПК.24.01 от 14.02.2024 г.,

Совет депутатов решил:

1. Утвердить направления расходования средств на реализацию

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию

Пресненского района на 2024 год в соответствии с постановлением

Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП

«О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому

развитию районов города Москвы» в сумме 10 463,8 тыс. руб.:

1.1. 2 754,5 тыс. руб.– на проведение работ по замене оконных блоков

в многоквартирных домах Пресненского района, согласно Приложению

1 к настоящему решению;

1.2. 7 709,3 тыс. руб. – на проведение работ по замене входных групп

в многоквартирных домах Пресненского района, согласно Приложению

2 к настоящему решению;

 2

2. Копию настоящего решения направить в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру

Центрального административного округа города Москвы и управу

Пресненского района города Москвы.

3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального

округа Пресненский.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Пресненский Юмалина Д.П.

Глава муниципального

округа Пресненский Д.П. Юмалин

 3

 Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Пресненский

от 28.02.2024 № 23.02.254

Адресный перечень многоквартирных домов,

в которых запланированы работы по замене оконных блоков

с учётом стоимости их приобретения и установки.

№ пп. Адрес Кол-во Сумма (тыс. руб.)

1.  Бронная Б. ул., д. 8 4 126,5

2.  Бронная М. ул. д. 21/13 с.1 11 550,6

3.  Газетный пер., д. 1/12 8 692,3

4.  Грузинская Б. ул., д.12 7 439,9

5.  Грузинская Б. ул., д. 36А с.5 8 409,7

6.  Пресненский пер., д. 6 15 535,4

 Всего: 53 2 754,5

 4

 Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Пресненский

от 28.02.2024 № 23.02.254

Адресный перечень многоквартирных домов,

в которых запланированы работы по замене входных групп

с учётом стоимости их приобретения и установки.

№ пп. Адрес Кол-во Сумма (тыс. руб.)

1.  Брестская 2-ая ул., д. 43 1 240,4

2.  Бронная Б. ул. д. 8 3 624,1

3.  Волков пер., д. 7-9 с.1 3 564,3

4.  Грузинская Б. ул., д.12 4 1023,7

5.  Грузинская Б. ул., д. 36А с.5 2 603,3

6.  Козихинский Б. пер., д. 19/6 2 418,9

7.  Литвина-Седого ул., д. 2/13 к.А с.3 4 930,0

8.  Литвина-Седого ул., д. 2/13 к.Б с.2 4 930,0

9.  Литвина-Седого ул., д. 2/13 к.В с.1 4 930,0

10.  Палашёвский Б. пер., д. 12 с.2 1 270,7

11.  Пресненский пер., д. 6 3* 437,6

12.  Трёхгорный Вал ул., д. 5 1 301,7

13.  Черногрязская 2-ая ул., д. 10 3* 434,8

 Всего: 35 7 709,3

* – тамбурные